
УКРАЇНА

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА  
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сьоме скликання 
(Тридцята сесія)

Р І Ш Е Н Н Я

Ґ 6  G  2018 року № іїЛ & О
<7

Про внесення змін до бюджету 
м.Вараш на 2018 рік

На виконання розпорядження голови Рівненської обласної державної 
адміністрації від 23 жовтня 2018 року № 748 «Про внесення змін до 
обласного бюджету на 2018 рік», керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26, 
частиною 2 статті 42, статтями 59, 64, 65, пунктом 9 розділу V Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною 5 статті 23, 
частиною 5 статті 75, частиною 7 статті 78 Бюджетного кодексу України, 
враховуючи висновок фінансового управління виконавчого комітету 
Вараської міської ради про обсяг залишку бюджетних коштів загального та 
спеціального фондів (крім власних надходжень бюджетних установ) 
бюджету міста Вараша на кінець 2017 року № 01-14/706 від 09.11.2018, 
беручи до уваги пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, 
відповідно до витягу з протоколу №30 від 16 листопада 2018 року тридцятої 
сесії Вараської міської ради сьомого скликання, Вараська міська рада

В И Р І Ш И Л А :

Внести зміни до рішення Вараської міської ради від 28.02.2018 №1032 
«Про бюджет м.Вараш на 2018 рік» зі змінами, внесеними рішеннями міської 
ради від 30.03.2018 № 1045, від 18.05.2018 № 1076, від 17.07.2018 №1120, від
31.07.2018 № 1124, від 19.09.2018 № 1161, від 19.10.2018 № 1163, від
31.10.2018 № 1276 «Про внесення змін до бюджету м.Вараш на 2018 рік» а 
саме:

1. Збільшити доходи загального фонду міського бюджету на 2018 рік за 
рахунок офіційних трансфертів від органів державного управління на 
54,624 тис.грн (додаток 1).

2. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету на 2018 рік 
на суму 2 083,447 тис.грн (додаток 3) за рахунок:



збільшення субвенції з місцевого бюджету на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету на суму 46,41 тис.грн;

спрямування вільного залишку бюджетних коштів загального фонду 
міського бюджету у сумі 89,95 тис.грн;

перерозподілу видатків та передачею їх із загального фонду бюджету 
до бюджету розвитку (спеціального фонду) в сумі 2 219,807 тис.грн;

3. Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету на 2018 
рік на суму 2 423,021 тис.грн (додаток 3), в тому числі видатки бюджету 
розвитку на суму 2 423,021 тис.грн (додатки 3,4) за рахунок:

коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) на суму 2 228,021, з них: за рахунок субвенції з 
місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 
на суму 8,214 тис.грн;

обсягу залишку коштів спеціального фонду (бюджету розвитку), що 
утворився на кінець 2017 року, в сумі 195,0 тис.грн;

4. Здійснити перерозподіл видатків міського бюджету на 2018 рік в 
розрізі кодів бюджетної класифікації видатків бюджету (додаток 3).

5. Внести зміни до фінансування бюджету м.Вараш на 2018 рік 
(додаток 2), установивши дефіцит загального фонду міського бюджету в сумі 
4 109,94641 тис.грн та дефіцит спеціального фонду міського бюджету в сумі 
59 495,54658 тис.грн, джерелом покриття якого визначити кошти, що 
передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) в сумі 56 191,215 тис.грн; залишки коштів спеціального 
фонду, що утворилися на кінець 2017 року, в сумі 621,08158 тис.грн; позики, 
надані міжнародними фінансовими організаціями в сумі 2 683,25 тис.грн.

6. Зменшити обсяг резервного фонду міського бюджету на суму 
159,807 тис.грн. та встановити уточнений обсяг резервного фонду на 2018 рік 
в сумі 2 144,46893 тис.грн.

7. Внести зміни до обсягів міжбюджетних трансфертів на 2018 рік 
(додаток 4) в сумі 195,0 тис.грн.

8. Затвердити зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2018 році 
будуть здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку міського 
бюджету (додаток 5).

9. Затвердити зміни до переліку місцевих (регіональних) програм, які 
фінансуватимуться за рахунок коштів міського бюджету у 2018 році 
(додаток 6).

10. Затвердити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на 
2018 рік в сумі 501 959,87648 тис.грн.

11. Затвердити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на 
2018 рік в сумі 506 069,82289 тис.грн.

12. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної

2



О.Мензул



Додаток 1 
до рішення міської ради 

/б ’сАОі-сгг^/ьуф^-ґ 2018 року № 1ЇЛ-9І  '

Зміни
до доходної частини бюджету м.Вараш на 2018 рік

/гривень/

Спеціальний фонд
К од

Найменування 
згідно з класифікацією доходів бюджету Всього

Загальний
фонд Всього

В т.ч. 
бю дж ет  

розвитку
і 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти 54 624 54 624

41000000 Від органів державного управління 54 624 54 624

41050000

Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 54 624 54 624

4 1051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 54 624 54 624

Всього доходів 54 624 54 624 ..



Додаток 2 
до рішення міської ради 

cTV/XSCLt у 2 018 року № '/с ’К&С?

Зміни до фінансування бюджету м.Вараш на 2018 рік

/гривень/

Код
Найменування згідно з 

класифікацією  
фінансування бюджету

в с ь о г о Загальний фонд

Спеціальний фонд

Разом
у т.ч. бюджет 

розвитку

1 2 6 3 4 5

200000 Внутрішнє фінансування 284 950 -2 138 071 2 423 021 2 423 021

208000

Фінансування за рахунок 
зміни залишків коштів 
бюджетів 284 950 -2 138 071 2 423 021 2 423 021

208100 На початок періоду 284 950 89 950 195 000 195 000

208400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -2 228 021 2 228 021 2 228 021

Всього за типом кредитора 284 950 -2 138 071 2 423 021 2 423 021

600000
Фінансування за активними 
операціями 284 950 -2 138 071 2 423 021 2 423 021

602000
Зміни обсягів бюджетних 
коштів 284 950 -2 138 071 2 423 021 2 423 021

602100 На початок періоду 284 950 89 950 195 000 195 000

602400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 0 -2 228 021 2 228 021 2 228 021

Всього за типом боргового 
зобов'язання 284 950 -2 138 071 2 423 021 2 423 021



Зміни до розподілу видатків міського бюджету на 2018 рік 
за головними розпорядниками коштів

Додаток З 
до рішення міської ради /  -

Y 6  ■. £ У с7 С ф Л )^лЯ 2 018 року № ^  ̂  Н . .

/гривень/

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
ТПКВКМБ
/ТКВКБМ

с
Код ФКВКБ

Н а й м е н у в ан н я  гол о вн о го  р о зп о р яд н и к а , в ід п о в ід а л ьн о го  в и к о н а в ц я , 
б ю дж етно ї п р о гр ам и  або  н а п р я м у  в и д а т к ів  зг ідн о  з тип овою  

в ід о м ч о ю /Т П К В К М Б /Т К В К Б М С

Загальний фонд Спеціальний фонд

Р
А
3
О
М

Всього в и д а т к и
споживання

3 них

видатки
розвитку Всього видатки

спож ивання

3 н и х

видатки  розвитку

3 них

OtLU'l н праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16(гр5 +гр1(І)

0 2 0 0 0 0 0 Виконавчий комітет Вараської міської ради -1  9 8 9  7 0 5 -1  9 8 9  7 0 5 5 7  6 2 0 0 0 2  4 1 4  8 0 7 0 0 0 2  4 1 4  8 0 7 2  4 1 4  8 0 7 4 2 5  1 0 2

0 2 1 0 0 0 0 Виконавчий комітет Вараської міської ради - 1  9 8 9  7 0 5 -1  9 8 9  7 0 5 5 7  6 2 0 0 0 2  4 1 4  8 0 7 0 0 0 2  4 1 4  8 0 7 2  4 1 4  8 0 7 4 2 5  1 0 2

0210150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально- 
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 
селищної, сільської рад 7 0  2 9 5 70 295 57 620 0 7 0  2 9 5

0212020 2020 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню -1  3 0 0  0 0 0 -1 300 000 1 4 5 9  8 0 7 1 459 807 1 459 807 1 5 9  8 0 7

0212142 2142 0763 Програми і централізовані заходи боротьби з туберкульозом - 5 0  0 0 0 -50 000 0 - 5 0  0 0 0

0212144 2144 0763
Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та 
нецукровий діабет 8 5  0 0 0 85 000 0 8 5  0 0 0

0212145 2145 0763 Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих 5 7  8 0 0 57 800 0 5 7  8 0 0

0212152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я - 9 2  8 0 0 -92 800 0 - 9 2  8 0 0

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів -2 9 3  6 0 5 -293 605 0 -2 9 3  6 0 5

0217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету - 4 6 6  3 9 5 -466 395 0

f
- 4 6 6  3 9 5

0217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання 0 7 6 0  0 0 0 760 000 760 000 7 6 0  0 0 0

0219770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 0 1 9 5  0 0 0 195 000 195 000 1 9 5  0 0 0

0 6 0 0 0 0 0

Управління освіти виконавчого комітету Вараської 
міської ради 4 6  4 1 0 4 6  4 1 0 2 4  7 2 6 0 0 8  2 1 4 0 0 0 8  2 1 4 8  2 1 4 5 4  6 2 4

0 6 1 0 0 0 0

Управління освіти виконавчого комітету Вараської 
міської ради 4 6  4 1 0 4 6  4X 0 2 4  7 2 6 0 0 8  2 1 4 0 0 0 8  2 1 4 8  2 1 4 5 4  6 2 4

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 
гімназіями, колегіумами 3 5  0 9 0 35 090 18 695 0 3 5  0 9 0

в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 35 090 35 090 18 695 0 35 090



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Кид
ТПКВКМЕ
/ТКВКБМ

с
Код ФКВКБ

Н а й м е н у в ан н я  го л о вн о го  р о зп о р я д н и к а , в ід п о в ід а л ьн о го  в и к о н а в ц я , 
бю дж етно ї п р о гр ам и  або н а п р я м у  в и д а т к ів  згідно з тип овою  

в ід о м ч о ю /Т П К В К М Б /Т К В К Б М С

Загальний фонд Спеціальний фонд

Р
А

3
О
м

Всього видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку Всього видатки

спож ивання

з них

видатки  розвитку

з них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16(гр5 +гр10)

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 
загальноосвітніми школами-інтернатами, школами та іншими 
навчальними закладами для дітей, які потребують корекції 
фізичного та (або) розумового розвитку 11320 11 320 6 031 0 1 1 3 2 0

в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 11 320 I I  320 6 031 0 11320

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 0 8 214 8214 8 214 8 214

в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 0 8214 8 214 8214 8214

1000000
Відділ культури та туризму виконавчого комітету 
Вараської міської ради 19 309 19 309 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 309

1010000
Відділ культури та туризму виконавчого комітету 
Вараської міської ради 19 309 19 309 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 309

1011100 1100 0960

Надання спеціальної освіти школами естетичного виховання 
(музичними, художніми, хореографічними, театральними, 
хоровими, мистецькими) 19 309 19 309 0 19 309

3700000
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської 
міської ради -159 461 346 0 346 0 0 0 0 0 0 0 -159 461

3710000
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської 
міської ради -159 461 346 0 346 0 0 0 0 0 0 0 -159 461

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах 346 346 346 0 346

3718700 8700 0133 Резервний фонд -159 807 0 -159 807

ВСЬОГО ВИДАТКІВ -2 083 447 -1 923 640 82 346 346 0 2 423 021 0 0 0 2 423 021 2 423 021 339 574



Додаток 4 
аення мідо рішення міської ради 

018 року №

Зміни до міжбюджетних трансфертів 
з бюджету м. Вараш місцевим/державному 

бюджетам на 2018 рік

/гривень/

С убвенції з бю дж ету м.Вараш

Н а зв а  м ісц евого  бю дж ету 
а д м ін іс т р а т и в н о  -те р и т о р іа л ьн о ї 

о диниц і

Субвенції спеціального фонду на:

К о д  б ю д ж е т у

Інш і субвенції (придбання медичного обладнання для 
К узнецовської п ідстанції екстреної (ш видкої) 

медичної допом оги  комунального закладу "Обласний 
центр екстреної медичної допом оги  та медицини 

катастроф" Р івненської обласної ради)

Разом

17100000000
О бласний бю дж ет 
Р івненської області 195 000 1 9 5  0 0 0

Всього 195 000 195 000



Зміни до переліку об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку

Додаток 5 
до рішення міської ради 

'f& i.'t’U  с?УґСіЛ^<ур2() 18 року №

/гривень/

Код програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Код
ТПКВКМБ/ТК

ВКБМС
Код ФКВКБ Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС
Назва об"єктів відповідно до проектно-кошторисної 

документації тощо

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва

Відсоток 
завершеності 
будівництва 
об"єктів на 

майбутні роки

Всього видатків на 
завершення 
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0200000 Виконавчий ком ітет Вараської м іської ради 2 414 807

0210000 Виконавчий ком ітет В араської м іської ради 2 414 807

0 2 1 2 0 2 0 2 0 2 0 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 1 459 807

0217670 7670 0456 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання
Внески до статутного капіталу комунального 
підприємства "Благоустрій" Вараської міської ради 760 000

0219770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 195 000

0600000 Управління освіти виконавчого комітету Вараської м іської ради 8 214

0610000 Управління освіти виконавчого комітету Вараської м іської ради 8 214

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 8214

в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету 8 2 1 4

Всього 2  4 2 3  021



Додаток 6
до рішення міської ради

•/&  2018 року №

Зміни до переліку
місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів міського

бюджету у 2018 році

/гривень/

Кол програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
ТПКВКМЬ/
ТКВКБМС

Код
Ф К В К Б

Н азва головного  розпорядни ка, відповідального  
в и ко н ав ц я , бю дж етної програм и  або н апрям у  ви датк ів  

згідно з типовою  відом чою /Т П К В К М Б /Т К В К БМ С

Н айм енуванн я м ісцевої (регіональної) 
п рограм и

З агальн ий  фонд
С пеціальний

фонд

Разом загальни й  
т а  спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8

0200000

Виконавчий комітет Вараської міської 
ради

-2 060 000 2 414 807 354 807

0210000

Виконавчий комітет Вараської міської 
ради -2 060 000 2 414 807 354 807

0212020 2020 0732

Спеціалізована стаціонарна медична 
допомога населенню

М іська комплексна програма 
"Здоров'я" на 2018 рік -1 300 000 1 459 807 159 807

0212142 2142 0763

Програми і централізовані заходи 
боротьби з туберкульозом

М іська комплексна програма 
"Здоров'я" на 2018 рік -50 000 -50 000

0212144 2144 0763

Централізовані заходи з лікування хворих 
на цукровий та нецукровий діабет

М іська комплексна програма 
"Здоров'я" на 2018 рік

85 000 85 000

0212145 2145 0763
Централізовані заходи з лікування 
онкологічних хворих

М іська комплексна програма 
"Здоров'я" на 2018 рік 57 800 57 800

0212152 2152 0763

Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров’я

М іська комплексна програма 
"Здоров'я" на 2018 рік -92 800 -92 800

0216030 6030 0620

Організація благоустрою населених 
пунктів

Програма благоустрою міста 
Вараш на 2016 -2020 роки -293 605 -293 605

0217461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних 
доріг та дорожньої інфраструктури за 
рахунок коштів місцевого бюджету

Програма розвитку 
автомобільних доріг, 
дорожнього руху та його безпеки 
у місті Вараш на 2016-2020 роки

-466 395 -466 395

0217670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб’єктів 
господарювання

Програма благоустрою міста 
Вараш на 2016 -2020 роки 760 000 760 000

0219770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету

....................................

М іська комплексна програма 
"Здоров'я" на 2018 рік

-2060 000

195 000 

2 414 807

195 000 

354 807


